

## پامپئو: آمریکا به دنبال "ری‌ست" روابط با پاکستان است

وزیر امور خارجه آمریکا گفته است که پیش از سفرش به اسلام‌آباد برای دیدار با نخست وزیر جدید پاکستان، امیدوار است که روابطش با پاکستان را «ری‌ست» (Reset) کند.به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، سفر مایک پامپئو، وزیر امور خارجه آمریکا به جنوب آسیا چند روز پس از آن آغاز شده که واشنگتن اعلام کرد کمک نظامی ۳۰۰ میلیون دلاری به اسلام‌آباد بابت عدم موفقیت پاکستان در مبارزه با تروریست‌ها، متوقف می‌شود. با این حال، پامپئو گفته که زمان برای تغییر دادن فرآرسیده است و ادامه داد: توقف



**آفتاب یزد** - گروه سیاسی: طرح شفافیت آرای نمایندگان دو طرح از دو نماینده یعنی حسینعلی حاجی‌دلپگانی و محمدجواد فتحی که در خصوص شفافیت آرای نمایندگان ادغام شده بود، قرار بود این طرح در مجلس، روز گذشته با یک‌فوریت به تصویب برسد. جالب اینکه امضاهای این طرح از مرز یکصد نفر هم عبور کرده بود، یک‌سال پیش هم طرحی شبیه به این مطرح شده بود که البته اعلام وصول نشد.

طرح شفافیت آرای نمایندگان چون یک فوریت داشت باید به صحن می‌آمد، رای می‌آورد و موافق و مخالف پیرامون آن صحبت می‌کردند. یکی طرح جدید و یکی طرح قدیمی را قوی‌تر می‌دانست، تصور بسیاری آن بود که نمایندگان در اصل موضوع که به تصویب رسیدن طرح است اختلافی ندارند، اما روز گذشته همه چیز برخلاف انتظارات تمام شد.

دیروز روزی بود که نمایندگان باید به فوریت این طرح رای می‌دادند اما ابتدا رای‌گیری علنی درباره این طرح رای نیارود و بعد هم نمایندگان با ۵۹رای موافق، ۱۰۸ رای مخالف و پنج رای ممتنع از مجموع ۱۹۴ نماینده حاضر در مجلس، با یک فوریت این طرح مخالفت کردند.
قرار بود بر اساس تبصره ۱ طرح الحاق دو تبصره به ماده ۱۱۹ قانون این‌نامه داخلی مجلس، در تمام مواردی که به موجب این قانون رای‌گیری به‌عمل می‌آید و مصدق آن در ماده ۱۲۱ مشخص گردیده، جهت اطلاع مردم اسامی نمایندگان موافق، مخالف و ممتنع، منتشر شود. بدین منظور علاوه بر درج اسامی در مشروح مذاکرات، هیئت رئیسه موظف بود نسبت به ایجاد سامانه الکترونیکی به طوری که قابلیت دسترسی به آن برای احاد ملت فراهم باشد اقدام نماید. همچنین بر اساس تبصره ۲ این طرح، در موارد استثنایی، با تقاضای ۱۵ نفر از نمایندگان مجلس و با رأی موافق اکثریت مطلق حاضران، رأی‌گیری به صورت مخفی انجام می‌شود.

با همه این احوال همان طور که گفته شد فوریت این طرح رای نیارود، موضوعی که برای بسیاری قابل تامل است.

از جندی پیش فضای مجازی، پر شده بود از پیام‌هایی که پیرامون طرح شفافیت آرای نمایندگان به عنوان یک مطالبه مطرح می‌شد، تا حدی که هشتک «شفافیت آرای مجلس» ترد شد. یکی می‌گفت این طرح، فرصت محافظه‌کاری را از نمایندگان فرصت‌طلب و منفعت‌طلب وابسته به جریان‌های سیاسی سلب می‌کند. دیگری می‌گفت این طرح نقد و نظر کارشناسانه و توسعه محور را بر سطحی نگرۄ سیاسی و جناحی اولویت می‌دهد.

یکی معتقد بود قانون شفافیت آرای مجلس، بهترین راه شروع مطالبه مردم برای شفافیت در تمام دستگاه‌های اجرایی است. دیگری می‌گفت این موضوع راه انت‌هسا و هدیه‌به‌به نمایندگان مجلس را موقع رای‌گیری می‌گیرد و برخی هم اظهار می‌کردند که با گذشت ۴۰ سال از انقلاب، این خواسته خواستهای دیر هنگام اما بجاست!

البته این طرح مخالفانی هم داشت؛ مخالفانی که معتقد بودند آرای مخفی جزو اصول مجلس است و آشکار شدن آن آسیب به آزادی‌های عقیده‌ای است و جندی هر نماینده‌ای به طور شخصی و فارغ



نخست من در پاکستان است. من می‌خواهم با عمران خان، نخست وزیر این کشور دیدار کنم. باید روابط بین دو کشور ریست (باز تنظیم) شود. جالش‌های بیشماری بین دو کشور وجود دارد که به طور حتم امیدواریم بتوانیم با کمک نخست وزیری جدید پاکستان آنها را

از میان برداریم و بتوانیم با همکاری هم این مشکلات مشترک را حل و فصل کنیم. وزیر امور خارجه آمریکا همچنین گفت که انتخاب عمران خان که قول داده به دنبال بهترین روابط با آمریکا باشد،

فوریت طرح شفافیت رای نمایندگان رای نیارود

# «نه» مجلس به شفافیت

**حاجی دلپگانی طرح طرح شفافیت آرای نمایندگان : این طرح یک طرفه پیدا و رسانه ای داشت و یک طرفه پنهان، در آن بخشی که پیدا بود نمایندگان، خودشان رجوع می‌کردند و می‌گفتند رسانه‌ها و مردم به ما می‌گویند مگر شما طرفدار شفافیت نیستید پس باید این طرح را امضا کنیم، و آن را امضا کردند. اما همان موقع معلوم بود آن امضایی که پای این طرح می‌کنند از سر فشار افکار عمومی و نمایش است نه اینکه خودش اعتقاد دارد. من پیشش بیینی چنین وضعیتی را که تعداد آرای امروز کمتر از تعداد امضاها باشد می‌کردم اما نه تا این اندازه!**

این طرح سایه افکنده، گفت: «عده ای این طرح را حرکتی پوپولیستی (عوام گرایانه) و در راستای بازی با افکار عمومی می‌دانند و طراحان آن واقعا به دنبال شفاف‌سازی نیستند. از طرف دیگر نمی‌توان انکار کرد که در بسیاری از کشورهایی که میزان بالایی از شفاف‌سازی را هم در کشور خود دارند، رای نمایندگان مخفی است و نماینده بدون دغدغه می‌تواند رای دهد.»

### مخالفان چه می‌گویند؟

علی ادبانی از نمایندگان مخالف این طرح است؛ کسی که در پاسخ به خبر آنلاین اظهار می‌دارد : «رای‌گیری بر اساس آئین نامه داخلی مجلس

است و طبق قانون باید رای‌گیری در مجلس به جز مواردی که خود نمایندگان درخواست علنی شدن آن را دارند، مخفی باشد. لذا ملاک و معیار ارزیابی نمایندگان را می‌توان بر تذکرات، پیشنهادات و نطق‌های آنان قرار داد.»

او در پاسخ به این سوال که الگوی رای‌علنی در دیگر کشورها امتحان شده و نتیجه مطلوبی هم دربرداشته است، گفت: «بظهور نیست و بسیاری از کشورها مباحث پارلمان را در دو بخش به پیش می‌برند. یک بخش به حکم قانون، علنی است و بخش دیگر به حکم همان قانون، غیرعلنی است. طبیعتا برای هر کشور قوانین داخلی قابل احترام است. متضاف بر این شما چرا علنی بودن آرا را مثال می‌زنید؟ بیایید بررسی کنید در چند کشور مانند کشور ما صدای نمایندگان به گوش مردم می‌رسد و این چنین مذاکرات مجلس از رادیو به‌صورت زنده بخش می‌شود؛ حتما خواهید دید که تعداد اندکی از کشورها این رویه را دارند.»

نماینده مردم قائمشهر در پاسخ به این سوال که همین موضوع یعنی علنی بودن جلسات مجلس و غیرعلنی بودن آرا موجب شده است که بسیاری از نمایندگان شعار بدهند اما موقع عمل به گونه‌ای دیگر رفتار کنند، گفت: «به نظر من تکتی‌ای که مغفل مانده، این است که باید در پایان سه سال، یک کارنامه برای نمایندگان ارائه شود.»

### نمادی از پوپولیسم می‌شود

از سویی دیگر حجت الاسلام مهدی شیخ از دیگر نمایندگان مجلس در گفت‌وگویی که هم با ما و هم با ایرنا داشته، می‌گوید: «فران از امضا کنندگان این طرح هستم و همه کارشناسان‌ها از نظر سیاسی، اجتماعی و نظری موافق طرح شفاف‌سازی آرای نمایندگان هستند و حق مردم است که بداندن نمایندگان آن‌ها به چه طری‌حی رای می‌دهند یا نه دهند. اما نمایندگان معتقدند در شرایط کنونی کشور، در عمل، این موضوع نتیجه عکس خواهد داشت. این موضوع میان نمایندگان شهرستان‌ها بیشتر مورد توجه است و می‌گویند مسا به هر موضوعی در مجلس رای دهمیم عده‌ای در شهرها با آن موافق یا مخالف هستند.»

وی به ایرنا می‌گوید : «قبل از آمدن هر طرحی به مجلس پیامک‌های بسیاری در رد یا تایید آن به نمایندگان ارسال می‌شود. از طرف دیگر مسئولان برخی از شهرها هم درباره طرح‌های مختلف توصیه‌هایی به نمایندگان دارند، با این واقعیات، نمایندگان با معذورتای روبرو هستند که به طور مثال اگر به طرحی رای دهند ممکن است خلاف نظر خود آن‌ها باشد و اگر رای ندهند ممکن است با کارشکنی‌هایی در حوزه انتخابیه خود مواجه شده و مورد مواخذه قرار گیرند.»

عضو فراکسیون امید درباره دیدگاه دیگری که بر

### رای‌شان تحت تاثیر قرار می‌گیرد، اگر

اما از حاجی دلپگانی می‌برسیم نمایندگان مخالف این طرح استدلال‌شان پیرامون این مخالفت چیست که اظهار می‌دارد: «آن‌ها معتقدند که اگر چنین شفاف‌سازی‌ای صورت بگیرد در واقع دیگر رای نماینده واقعی نخواهد بود، بلکه نماینده بر اساس حساب و کتاب‌های دیگری رای مثبت یا منفی می‌دهد.مثلا با خود می‌گوید که اگر چنین رای‌ی بدهد برداشت مردم در حوزه انتخابیه‌اش چگونه است؟ یا افکار عمومی پیرامون او چه فکر می‌کنند؟ بنابراین برای اینکه در مقابل افکار عمومی مورد عتاب قرار نگیرد رای خودش

## دادستان کل کشور: ببینید اصلاح طلبان مدعی چه کرده‌اند

با بیان اینکه اصلاح طلبان خیلی مدعی هستند، گفت: من نه اولسولگرا هستم نه اصلاح طلب اما وقتی حساب می‌کنیم ببینیم بیش از سه چهارم سنونات بعد انقلاب، فرمان دست اصلاح طلبان بوده است اما ببینید اصلاح‌طلبان چه کرده‌اند؟ در این نامه مرحوم احدآقا خمینی می‌گویند

است، این متن مربوط به سال ۷۳ است و وقتی آن را می‌خوانم می‌بینم شرایط امروز کشور دقیقا در همان سال هم وجود داشته است. آن زمان دولت آقای‌هاشمی بوده است که خدانودن ایشان را رحمت کند. ابزار کار هم در دست آقایان اصلاح طلب مدعی بوده است. به گزارش فارس، منتظری

حجت‌الاسلام و المسلمین محمد جعفر منتظری دادستان کل کشور طی سخنانی با اشاره به شرایط روز کشور گفت: می‌دانید که شرایط امروز کشور شرایط مطلوبی نیست، آخرین‌ا من به قم رفتم و در آنجا یک متن سخنرانی از مرحوم احدآقا خمینی به دست من رسید که بخشی از آن منتشر شده

aftab.yz@gmail.com

## سیاسی

پنجشنبه ۱۵ شهریور ۱۳۹۷ • شماره ۵۲۶۶ **آفتاب**

## گفت‌وگوی تلفنی ترامپ با رئیس جمهوری کره جنوبی

دفتر ریاست جمهوری کره‌جنوبی اعلام کرد، رهبران این کشور و آمریکا مایلند درباره کره‌شمالی در حاشیه‌نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد دیدار و گفت‌وگویی داشته باشند.به گزارش روتترز، مون جائه‌این، رئیس‌جمهوری کره جنوبی و دونالد ترامپ، صدائ‌ای آمریکایی وی گفت‌وگویی تلفنی به مدت ۵۰ دقیقه داشتند.پس از این گفت‌وگوی تلفنی، کره جنوبی با انتشار بیانیه‌ای از ابزار تا‌مایل رهبران دو کشور برای دیدار در حاشیه‌نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد خبر داد. //پسنا

### خبرگان

## واکنش واعظی به غیبت روحانی در اجلاسیه خبرگان

محمود واعظی رئیس دفتر رئیس‌جمهور در خصوص علت غیبت رئیس‌جمهور در جلسه افتتاحیه خبرگان رهبری و اینکه آقای روحانی گفته است وقت نداشته در این جلسه حضور یابد، اظهار داشت: روز سه شنبه برنامه افتتاح در عسلویه داشتیم و این سفر از قبل پیش‌بینی شده بود.وی افزود: وقتی از خبرگان با من برای این مسئله تماس گرفتند اعلام کردم، این روز در تهران نیستیم و سفر داریم. به گزارش تسنیم، واعظی اعلام کرد: بر همین اساس و بر اساس عرف قبلی که در این زمینه وجود داشته ما از اعضای خبرگان دعوت می‌کنیم که میزبان‌شان باشیم و هر سوالی از رئیس‌جمهور دارند درباره سیاست داخلی، سیاست خارجی و معیشت مردم مطرح کنند. دکتر روحانی هم به جای اینکه نیم ساعت سخنرانی کنند دو ساعت می‌توانند اطلاعات لازم در اختیارشان قرار دهند.

### اصلاح طلبان

یک فعال سیاسی اصلاح طلب:

## قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان در دولت نیازمند کار کارشناسی بیشتر است

یک عضو حزب اتحاد ملت گفت: باید ضعف‌هایمان را در حوزه جوانگرایی از بین ببریم؛ اما برای این کار نباید چشم بر واقعیات ببندیم. قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان در دولت نیازمند کار کارشناسی بیشتر است.حسین کاشفی، اظهار کرد: برای اینکه خودمان را از یک امکان محروم کنیم که از امکان استفاده از نیروهای توانمند و سابقه بهره ببریم، نه اینکه خودمان را از حضورشان محروم کنیم. من با اصل این موضوع که باید از نیروی جوانان استفاده کنیم مشکلی ندارم اما انبوهی کردن از نیروی کارشناسی با سابقه هم اولویتی است که نباید از آن غافل شویم.

وی ادامه داد: باید ضعف‌هایمان را در حوزه جوانگرایی از بین ببریم؛ اما برای این کار نباید چشم بر واقعات ببندیم و بسا حذف عده‌ای عده‌ای دیگر را بر سر کار بیاوریم.این‌فعال سیاسی گفت: فکر می‌کنیم با برخورد‌های حذقی مسئله‌ساماندهی می‌شود؛ این در حالی است که کاملا در اشتباه هستیم. باید به صورت طبیعی انتصاب و انتخابات را انجام دهیم و افرادی را به کار بگیریم که از دانش سشتنه‌اصلاحیه‌لايحه‌الحاق دولت جمهوری اسلامی‌ایران‌به‌کنوانسیون‌سازمان‌ملل‌متحد برای مبارزه با جرائم سازمان یافته فراملی اعاده شده از شورای نگهبان بررسی شد. گفت: شورای نگهبان مواردی از این لایحه را مورد ایراد قرار داده است که مسائل در جلسه روز سه شنبه کمیسیون با حضور نماینده حقوقی شورای نگهبان، کارشناسانی از وزارت امور خارجه، مرکز پژوهش‌ها، قوه قضاییه و وزارت دادگستری بررسی شد.به گزارش مهر، نماینده مردم رباط کریم در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه برخی از ایرادات شورای نگهبان وزیرایشی بود، افزود: تمام ایرادات مورد نظر شورای نگهبان در این جلسه بررسی و رفع شد، البته برخی ایرادات هم توسط مجمع تشخیص مصلحت نظام طرح شده است که نمایندگان عضو کمیسیون نسبت به این مسئله اعتراض داشته و تاکید دارند که ضرورتی به ورود مجمع تشخیص به طرح ایراد در این لایحه وجود ندارد؛ بنابراین مقرر شد که نشستی با حضور نمایندگانی از مجمع تشخیص مصلحت نظام برای بررسی ایرادات مورد نظر آنها تشکیل شود.

### دولت

## غلامی: دانشجویان با‌زاداشتی اخراجی ندارند

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در باره برخی اخبار منتشره مبنی بر اخراج دانشجویان با‌زاداشتی حوادث سال گذشته گفت: گزارش مبنی بر اخراج دانشجویان با‌زاداشتی به وزارت علوم ارجاع نشده است.منصور غلامی افزود : خبرهایی با موضوع اخراج دانشجویان با‌زاداشتی از فضای مجازی برگرفته می‌شود و مشخص نیست مبنای این خبر‌ها چیست.

وی در خصوص اخراج دانشجویان با‌زاداشتی از دانشگا‌ها گفت: این گونه نیست و در فضای جدید ایجاد شده، برخورد با دانشجویان نداریم. وی بسا بیان اینکه در فضای جدید موضوع برخورد با دانشجوین مطرح نیست، افزود: سال تحصیلی جدید هم شروع شده و تمام موارد موجود از پیش مدیریت می‌شود، ما کار‌های خود را انجام می‌دهیم.

به گزارش ایرنا، در جریان مربوط به دی ماه پارسال تعدادی از دانشجویان دانشگاه‌ها با‌زاداشت شده‌اند که احکام آنها نیز از سوی قوه قضاییه صادر شده است. وزیر علوم، تحقیقات و فناوری همچنین درباره خبر خروج دانشجویان خارجی از کشور به دلیل افزایش ایران را نشنیدم.البته با توجه به پیگیری‌های وزیر علوم، تحقیقات و فسنآوری و نیز نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها، احکام تعداد زیادی از این‌ها تعدیل شده است.

### خبر تلگرامی

❖ سعید لیلاز، با اشاره به اینکه بسیاری از خبرگزاری‌ها و کانال‌های خبری در گزارش‌های خود از وی تحت عنوان قائم مقام دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی یا دبیر کمیته اقتصادی این حزب نام می‌برند، گفت: مدت‌هاست که نه قائم‌مقام دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی هستم و نه دبیر کمیته اقتصادی. نزدیک به یک سال و نیم است که هیچ سمتی در حزب کارگزاران سازندگی ندارم. //ایلنا

❖ یان کویش نماینده سازمان ملل در امور عراق با حسین امیر عبداللهیان دستیار ویژه رئیس و مدیر کل امور بین‌الملل دیدار و گفت‌وگو کرد. امیرعبداللهیان در این دیدار با تبیین امور عراق با حسین امیر عبداللهیان دستیار ویژه رئیس و مدیر کل امور بین‌الملل دیدار و گفت‌وگو کرد.

امیرعبداللهیان در این دیدار با تبیین وضعیت جمهوری اسلامی‌ایران در خصوص عراق اظهار داشت: «ایران و عراق اج‌سازه نخواهند داد که آمریکا روابط ممتاز دو کشور را تحت تاثیر قرار دهد.» //خانه‌ملت

❖ احمد امیرآبادی فراهانی، نماینده اولسولگرای قم که پس از نطق پروانه سلحشوری معترض او شده بود، گفت من اصلا تا به حال با هیچ‌کس به‌صورت توهین‌آمیز صحبت نکردم. من شش سال است که نماینده‌ام، یک نفر بیاید بگوید امیرآبادی بسا من توهین‌آمیز صحبت کرده است. من خیلی مؤذنه‌ام و محترمانه گفتم نطق شما این ایراد‌ها را داشت. هر کس می‌تواند انتقاد کند. //ایرنا

❖ در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی علی محمد شاعری نماینده پوهشهر در تذکری به دکتر حسن روحانی رئیس جمهوری، خواستار معرفی قوری وزیر پیشنهادی اقتصاد و داریی با توجه به شرایط اقتصادی کشور شد. //ایلنا

### مجلس

سخنگوی کمیسیون قضایی:

## ایرادات شورای نگهبان به لایحه پار مورف شد

حسن نوروزی سخنگوی کمیسیون قضایی و حقوقی در خصوص جلسه کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس با بیان اینکه در نشست س‌شنبه‌اصلاحیه‌لايحه‌الحاق دولت جمهوری اسلامی‌ایران‌به‌کنوانسیون‌سازمان‌ملل‌متحد برای مبارزه با جرائم سازمان یافته فراملی اعاده شده از شورای نگهبان بررسی شد. گفت: شورای نگهبان مواردی از این لایحه را مورد ایراد قرار داده است که مسائل در جلسه روز سه شنبه کمیسیون با حضور نماینده حقوقی شورای نگهبان، کارشناسانی از وزارت امور خارجه، مرکز پژوهش‌ها، قوه قضاییه و وزارت دادگستری بررسی شد.به گزارش مهر، نماینده مردم رباط کریم در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه برخی از ایرادات شورای نگهبان وزیرایشی بود، افزود: تمام ایرادات مورد نظر شورای نگهبان در این جلسه بررسی و رفع شد، البته برخی ایرادات هم توسط مجمع تشخیص مصلحت نظام طرح شده است که نمایندگان

حاجی دلپگانی به تعطیلات مجلس و دیرکرد در این زمینه اشاره کرد و گفت : «کنون می‌توان با پیگیری‌ها زودتر از کمیسیون بخواهیم که آن را در نوبت قرار داد و مصوب کرد می‌توانیم امضا جمع کنیم اگر کمیسیون شورا‌ها به این موضوع رای ندهد آن موقع ما می‌توانیم رای منفی به آن را نیز در صحن به رای نمایندگان بگذاریم.»

از او درباره تبصره‌ای که پیرامون رای دادن مخفی در این طرح بود می‌پرسیم که بیان می‌کند: «مواردی که مربوط به مسائل امنیتی کشور یا اعضای هیئت رئیسه مجلس باشد از جمله استثناءست.»

### بین‌الملل

وزیر امور خارجه فرانسه:

## توافق هسته‌ای از بین نرفته است

ژان او لودریان وزیر امور خارجه فرانسه در گفت‌وگو با شبکه رادیویی آر.تی.ال با اشاره به توافق هسته‌ای ایران و گروه موسوم به ۵+۱ تأکید کرد که این توافق از بین نرفته است.به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، وی در ادامه گفت که روسای جمهور ایران و فرانسه قرار است در یک تماس تلفنی با یکدیگر گفت‌وگو کنند و پس نگران نباشید.خودمان باید محکم بایستیم و هفته آینده نیز مذاکراتی با حضور نمایندگان از تهران، پاریس، برلین و لندن انجام خواهد شد.لودریان همچنین با اشاره به تصمیم دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا در ماهه برای خروج از توافق هسته‌ای گفت: یک ریسک واقعی برای تقابل و مناقشه وجود دارد اما امیدواریم که این اقدام آمریکا مانعی برای برقراری صلح نباشد.بنابر این گزارش، طرف‌های اروپایی توافق هسته‌ای به شدت با خروج آمریکا از آن مخالفت و بار‌ها تصمیم دونالد ترامپ را مورد انتقاد قرار داده‌اند. انگلیس، فرانسه و آلمان در ماه‌های اخیر تلاش کرده‌اند تا راه‌هایی برای ادامه اجرای این توافق پس از خروج واشنگتن و بازگشت تحریم‌های آمریکا علیه ایران بیابند.

عباسعلی کدخدایی - سخنگوی شورای نگهبان

آذری جهرمی - وزیر ارتباطات

محمد مهاجرى - فعال رسانه‌ای اولسولگرا